GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 005/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Reiteração do requerimento nº 037/2022, que solicita a realização de patrulhamento ostensivo e

diário da GMM - Guarda Municipal de Marabá, nas dependências da Feira e Espaço de Lazer do Km 07.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Reiteração do requerimento nº 037/2022, que solicita a realização de

patrulhamento ostensivo e diário da GMM - Guarda Municipal de Marabá, nas dependências da

Feira e Espaço de Lazer do Km 07.

Justificativa

Considerando os termos do requerimento nº 037/2022, cópia em anexo, a presente indicação visa

resguardar as estruturas do espaço, recentemente inaugurado, assim como no acesso que interliga esta

região.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 08 de fevereiro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador